**Congreg.** §. 3. Eadem Cardinalium Congregatio, audito  
**Indulgent** prius Dilecto quoque Filio Sigismundo a Ferra-  
**consilium** ria moderni secundo-dicti Ordinis Fratrum Cap-  
 pro ejus- puccinorum Procuratore Generali, qui prædicta-  
 dem con- rum Literarum potius revocationi, quam novæ  
 cessionis cujuscumque oneris piorum operum impositioni  
 revocatio adhæret, juribusque ab utraque parte deductis  
**ne.** diligenter perpensis, die xix. Decembris proxime  
 præteriti censuit, Nobis esse supplicandum  
 pro revocatione supradictarum Clementis Præde-  
 cessoris Literarum. Nobis propterea dictus Vincen-  
 tius Procurator Generalis humiliter supplicari fe-  
 cit, ut sibi in præmissis opportune providere, et,  
 ut infra, indulgere de benignitate Apostolica  
 dignaremur.

**Cui Pon-** §. 4. Nos igitur ipsum Vincentium Procura-  
**tifex ad-** torem Generalem specialibus favoribus, et gra-  
**hærendo,** tiis prosequi volentes, et a quibusvis excommu-  
**eam revo-** nicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque  
**cat, irri-**  
**tat etc.**

ANNO  
1744.

Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Præfatæ Cardinalium Indulgentiis, et Sacris Reliquiis Præpositorum consilio, memoratas Clementis Prædecessoris Literas, communicationem Indulgentiarum, Confratribus, et Consororibus B. Mariæ de Monte Carmelo concessarum, et concedendarum, ad favorem Tertiariorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum continentes, cum omnibus, et singulis in dictis literis contentis, et inde secutis quibuscumque, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, revocamus, cassamus, irritamus, et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuumus, ac vacuatas esse volumus, et decernimus; Decretumque memoratæ Congregationis Cardinalium die XIX. Decembris proxime præteriti, ut præfertur, editum, et a Nobis die II. Januarii nuper elapsi, prævia illius relatione per memoratæ Congregationis Cardinalium Secretarium facta, approbatum, auctoritate, et tenore præfatis, quatenus opus sit, de novo approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robor adjicimus.

§. 5. Decernentes ipsas præsentis Literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios. et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit, plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostoli-

Cum clausulis, et Decretis opportunis.

PONT. cis, ac, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariæ  
 A. IV. Apostolicæ regula *de jure quæsito non tollendo*, ac dicatorum Ordinum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod earundem Literarum Transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extra adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub  
 12. Mart. Annulo Piscatoris die XII. Martii MDCCXLIV.  
 1744. Pontificatus Nostri Anno IV.

*D. Card. Passioneus.*

## FACULTATES

XCV.

Majoris Pœnitentiarii, et Officii Pœnitentiariæ.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**P**ASTOR bonus Christus Dominus ad quærendam Ovem, quæ perierat, a Patre missus, quum ea reperta, atque humeris suis imposita, in cœlum reversus fuerit, Vicarios operis sui, quibus universi gregis pretio magno sibi coempti regimen credit, exemplis præceptisque suis instructos reliquit, ut et commissas Oves intra moderatæ disciplinæ septa coercere, et continere omnino studio satagerent; et si quas forte, amore pravæ libertatis abreptas, procul a via salutis licentius aberrare contingeret, eas ad bonam frugem, et ad debita justitiæ officia renovare, ostensa potissimum ac proposita venia, misericorditer niterentur. Hæc autem summi Pastorum Principis documenta præ oculis habentes Prædecessores Nostri Romani Pontifices, quemadmodum atrociora quædam, et graviora crimina severe notanda, ac districte vindicanda duxerunt, latis contra eorum auctores Censuris, aliisque Ecclesiasticis pœnis, quarum absolutionem, seu relaxationem, pro suprema potestate in universa Ecclesia sibi concessa, suo peculiari judicio reservarunt, ne scilicet impunitas peccandi delinquentium excitaret audaciam, ita, ne contra nimia obtinendæ veniæ difficultas pœnitentes ad desperationem propelleret, opportuna reverentis ad cor offerre, atque admovere remedia,

Exordium.  
Christianæ Religionis spiritus, et disciplina circa lapsos.

PONT. memores Christi charitatis, et misericordiæ,  
 A. IV. nullo unquam tempore prætermiserunt.

Officii §. 1. Ideo, præter alia plura pro variis causa-  
 Pœnitenti- rum generibus constituta Romanæ Curiæ Tribu-  
 tiariæ iu- nalia, voluerunt imprimis jam inde a vetustissi-  
 stitutum, mis usque temporibus extare in ea, et nunquam  
 et utilitas defecturum perpetuo conservari, instar fontis  
 patentis Domui David in ablutionem peccatoris,  
 Apostolicæ Pœnitentiariæ Officium, ad quod uni-  
 versi Fideles ex omni Christiani Orbis regione pro  
 suis quisque spiritalibus morbis quamlibet occul-  
 tis, sive per se, sive per arcanas literas, propriis  
 etiam suppressis nominibus, tuto confugere pos-  
 sent, et convenientem vulneribus medicinam,  
 secreta et gratuita curatione (qualis ab omnibus  
 optanda foret) protinus consequerentur. Cujus  
 tam præclari, tamque salutaris instituti ratio  
 Romanis pro tempore Pontificibus magnopere  
 cordi fuit; tantamque ex hujus Officii ministerio  
 in Ecclesiæ administratione utilitatem experti  
 sunt; ut olim eidem Officio non modo causas  
 ad interius pœnitentiæ forum, sed aliàs etiam  
 complures ad gratiam, et justitiam externi fori  
 pertinentes, expediendas committere non dubi-  
 taverint.

S. Pius V. §. 2. Sed sancto, ac salubri consilio Vener.  
 veteris mem. Prædecessor noster Sanctus Pius Papa V.  
 Pœnitenti- animadvertens hujusmodi negotiorum, atque  
 tiariæ for- curarum cumulum, aliorum Tribunalium in-  
 ma sup- stituto magis convenientium, Pœnitentiariæ Of-  
 pressa, ficium dumtaxat onerare, ac solum illud,  
 novam in atque assiduum studium aliis negotiis ad anima-  
 stituit. rum salutem pertinentibus præcipue tribuen-  
 dum, imminuere posse; quod jam fel. rec.  
 Pius pariter Papa IV. ex parte facere aggressus  
 fuerat, id ulterius promovere, ac perficere magna  
 cum laude decrevit, ideoque, Anno Pontificatus  
 sui IV. Incarnationis Dominicæ MDLXIX. quarto  
 Kalendas Maji, edita Constitutione, quæ incipit  
*In omnibus*, veterem Pœnitentiariæ formam sup-  
 pressit, atque abolevit, novamque de integro  
 excitavit; multisque provide, ac sapienter con-

stitutis circa Majoris Pœnitentiarii, ejusque Officialium electionem, qualitates, certum numerum, functiones, stipendium, et secreti custodiam; eas dumtaxat facultates Officio Pœnitentiariæ concessit, ac deinceps competere voluit, quas novo ejusdem statui magis congruere judicavit.

ANNO  
1744.

§. 3. Has vero facultates cum a sequentibus Romanis Pontificibus ferme singulis ampliari, aut immutari, aut explicari, qua Literis Apostolicis, qua vivæ vocis oraculis, sæpe contigerit; cumque hujusmodi Literarum, atque oraculorum multiplicitas, et varietas pluribus in rebus non minimas dubitationis causas afferrent; placuit Innocentio XII. pariter Prædecessori nostro unum ex ipsis delectum, unamque summam, et compilationem efformare, quam publicavit per suam Constitutionem, quæ incipit: *Romanus Pontifex*, datam anno Incarnationis Dominicæ MDCXCII. tertio nonas Aprilis.

Innoc.  
XII. fa-  
cultates  
plenius  
ordinavit.

§. 4. In qua tamén Constitutione quum idem Innocentius Pontifex Maximus aliqua facultatum capita in aliud tempus ordinanda distulerit, circa quæ nulla in hunc usque diem emanavit provisio; et cum nonnulla de cætero in eadem Constitutione disposita, majori quadam luce indigere, usu et experientia compertum fuerit; et non pauca præterea accesserint circa Apostolicæ Pœnitentiariæ facultates sequentium Pontificum decreta; et præsertim Constitutio fel. record. Clementis XII. immediati Prædecessoris Nostri, quæ incipit: *Apostolatus Officium*, Anno MDCCLXXXII. quarto nonas Octobris edita; Idcirco, quod olim Nos ipsi sæpe optavimus, dum in minoribus existentes munus Doctoris Decretorum in eadem Pœnitentiaria exerceremus, ut huic scilicet operi denuo manus admoveretur; id ipsum a pluribus aliis sæpius optatum fuisse cognovimus. Postquam ergo Divinæ Providentiæ, cujus inscrutabilia sunt consilia, ita placitum fuit, ut immerentes Nos, et plane inopinantes ad summum Pontificatum proveheret, statim intelleximus, præfatis justis

Causæ  
edendi  
præsen-  
tem Con-  
stitutio-  
nem.

PONT. desideris a Nobis potissimum esse satisfaciendum.  
A. IV.

Incipit  
dispositi-  
va.

Major  
Pœnitentiarius potest consulere Papatiam in prohibitis : et ei de V.V. O. asserenti, fides habenda.

§. 5. Quocirca re diu et mature discussa, et multisque desuper consultationibus habitis, et omnes Prædecessorum Nostrorum Constitutiones, seu Literas quaslibet, atque omnia vivæ vocis oracula ipsius Pœnitentiariæ Officium quomodocumque concernentes, seu concernentia, præ oculis habentes; Salva semper Majoris Pœnitentiarii facultate Romanum Pontificem consulendi in quibusvis particularibus casibus, etiam per præsentibus nostras Literas non concessis, immo prohibitis, seu reservatis, et exceptis; ita ut ipsi Majori Pœnitentiaro de Romani Pontificis speciali mandato, vivæ vocis oraculo desuper sibi facto, procedere asserenti, indubia fides debeat adhiberi; Motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, infrascriptas facultates eidem Pœnitentiariæ, et Majori Pœnitentiaro de cætero competere, ac in illa, et ab illo in hunc, qui sequitur, modum exerceri posse, hac Nostra perpetuo valitura Constitutione statuimus, atque decernimus.

I.  
Facultates absol-  
vendi a  
peccatis,  
et censuris.

§. 6. Concedimus itaque Nostro, et pro tempore existenti Majori Pœnitentiaro, ut omnes et singulos cujuscumque qualitatis, dignitatis, et gradus, Ecclesiasticos Sæculares, et cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, et Instituti Regulares, necnon Laicos quoscumque utriusque sexus, tam præsentibus, quam absentibus, ab omnibus, et quibuscumque culpis, criminibus, et excessibus, quantumcumque gravibus, et atrocibus, tam publicis, quam occultis, quomodocumque, et quomodocumque commissis, et perpetratis, necnon ab omnibus Excommunicationis, Suspensionis, et Interdicti, aliisque censuris, et pœnis Ecclesiasticis, præmissorum criminum occasione latis, et per illos incursum, etiam in casibus, nedum Ordinariis, et Regularibus Superioribus, sed etiam Nobis, et Sanctæ Sedi

specialiter, ac etiam per Literas, quæ die Coenæ Domini quotannis promulgantur, reservatis; injuncta semper iisdem pro modo culpæ pœnitentia salutari, et aliis, quæ de jure injungenda fuerint, absolvere, et absolvi mandare possit, et valeat: Regulares nimirum a culpis, et censuris præmissis in utroque Foro; Ecclesiasticos vero Sæculares, necnon Laicos, a prædictis culpis, et censuris in Foro Conscientiæ tantum; Eisdem vero Ecclesiasticos Sæculares, necnon Laicos, tunc in utroque Foro absolvere, et absolvi mandare possit, quando agitur de censuris publicis latis a Jure, præsertim Sedi Apostolicæ reservatis, etiam nominatim declaratis, vel si agatur de latis nominatim ab homine, tunc quando Delegati, vel alterius Judicis, a quo latae fuerunt, Jurisdictio expiraverit; seu quando absolutio per eosdem Judices, aut alios, ad Romanum Pontificem, et ad dictam S. Sedem remissa fuerit; seu quando sic Censura ligati legitime impediuntur, quo minus præsentiam Judicum, vel illorum, qui eos sic ligarunt, aut alium, seu alios, quos de jure deberent, adire possint.

ANNŌ  
1744.

Etiam  
pro utro-  
que Foro  
Regula-  
res, et in-  
terdum  
quoque  
Sæculares

§. 7. Ita tamen, ut ab ejusmodi Censuris ab homine latis, vel declaratis in utroque Foro, ut præfertur, absoluti, vel qui absolvendi remittentur Judici, coram quo Censurarum causa pendet, in suis congruis casibus respective judicato paruerint, et Parti satisfecerint, vel quamprimum potuerint, pareant, et satisfaciant, alioquin in easdem Censuras reincidant. Renunte vero altera Parte satisfactionem Reo oblatam, et in Sententiis, seu Decretis minime expressam, accipere; possit Major Pœnitentiarius pro sua prudentia convenientem satisfactionem arbitrari, et respective supradicti Judicis conscientiæ remittere, ut ejusmodi pariter arbitretur; illaque per Reum oblata, nec per aliam partem irrationabiliter recusata, valeat, adhuc firma remanente hujusmodi obla-

Sed ju-  
dicato pa-  
rendum,  
et satisfa-  
ciendum  
parti.

PONT tione, ad absolutionem procedere, et ab alio  
A. IV. procedi mandare.

Absol- §. 8. Romam quoque advenientes, ibique Sa-  
vendi a cra loca visitaturos, ab omnibus per quem-  
Censuris cumque Judicem, vel aliàs quomodocumque,  
pro lu. non tamen in Romàna Curia nominatim pro-  
crandis In mulgatis, vel, si alibi promulgatæ fuerint, in  
dulgen- eadem Curia notoriis, Censuris, ad effectum  
tiis in Ur- dumtaxat, ut Indulgentias, sacra eadem Urbis  
be. loca pie ac religiose invisentibus concessas, li-  
bere et licite consequi valeant, absolvere, et  
absolvi mandare possit; ita ut elapso congruo  
tempore ab ipsa Pœnitentiaria ad effectum præ-  
dictæ visitationis præfiniendo, iisdem, quibus  
antea, Censuris teneantur. Eos vero, qui Cen-  
suris ab homine nominatim ligati, pro abso-  
lutione Romam advenerint, sed pro illa obti-  
nenda fuerint ad proprios Judices remissi, et  
probabile mortis periculum in itinere pertime-  
scant, poterit Major Pœnitentiarius, ad con-  
gruum tempus, ab ipso pro hujusmodi itineris  
confectione arbitrandum, in Foro conscientiæ  
tantum absolvere, et absolvi mandare; cum  
reincidentia, statim ac itineris terminum atti-  
gerint.

Et pro  
periculo  
itinera.

Absol- §. 9. Hæreticos occultos, qui nemini, et cum  
vendi ab nemine suas hæreses communicaverint, possit  
hæresi oc- idem Major Pœnitentiarius in Foro conscientiæ  
cultæ. tantum, absque alia abjuratione coram Ordi-  
nario, vel Inquisitore facienda, absolvere, vel  
absolvi mandare, quod pariter ipsi liceat, quando  
prædicti Hæretici occulti aliquos actus extrin-  
secos fecerint, ex quibus dignosci potuissent  
pro hæreticis; dummodo eosdem actus, quam-  
vis de sua natura noscibiles, seu ad notitiam  
deducibiles, nullus, quem ipsi sciant, aut cre-  
dant, notaverit, vel adverterit.

Et quan- §. 10. Publicos vero Hæreticos, seu Aposta-  
do a pu- tas a Fide Catholica, in Foro conscientiæ tan-  
blica. tum, absolvere, seu absolvi, mandare possit,  
in iis dumtaxat casibus, in quibus necesse non  
est complices denunciare; quando nimirum hu-

jusmodi complices, aut mortui sunt, aut in regionibus palam infectis existunt, et in illis degunt; non tamen quando complices in illis Regionibus viverent, in quibus Inquisitionis Sancti Officii auctoritas viget.

ANNO  
1744.

§. 11. Principes porro, et alios jus Imperii, etiam Vicario nomine, habentes, ac Dominia, et Respublicas seu Personas illorum, et illarum administrationem habentes, vel habere solitas, necnon Episcopos, et alios Superiores Prælatos, in casibus publicis, qui in præfatis Literis die Cœnæ Domini legi consuetis, continentur, etiamsi Romanus Pontifex propter infirmitatem vel aliam causam ita fuisset impeditus, ut celeriter consuli non posset, absolvere, et absolvi mandare nullatenus valeat.